HIỆP HỘI CÁC TRƯỜNG CAO ĐẲNG, TRUNG CẤP KINH TẾ - KỸ THUẬT
Số: …../2021/QĐ-HH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 04  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức Cuộc thi “Tôi là công dân toàn cầu” năm 2021
CHỦ TỊCH

HIỆP HỘI CÁC TRƯỜNG CAO ĐẲNG, TRUNG CẤP KINH TẾ - KỸ THUẬT
Căn cứ Quyết định số 1112/QĐ-BNV ngày 25/8/2008 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc thành lập Hiệp hội Các trường Cao đẳng, Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật;

Căn cứ Quyết định số 197/QĐ-BNV ngày 10/3/2014 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc phê duyệt Điều lệ Hiệp hội Các trường Cao đẳng, Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật;

Căn cứ kế hoạch phối hợp Số: 04 /2021/KH – ATEC/RESTART được ký kết giữa  Chủ tịch Hiệp hội các trường Cao đẳng, Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật (ATEC) và công ty Cổ phần Giáo dục và truyền thông quốc tế Restart nagyf 15 tháng 04 năm 2021 về việc tổ chức cuộc thi “Tôi là công dân toàn cầu” năm 2021
Theo đề nghị của Văn phòng Hiệp hội.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Ban tổ chức Cuộc thi “Tôi là công dân toàn cầu” năm 2021gồm các ông, bà (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Ban chỉ đạo, Ban tổ chức Cuộc thi thực hiện nhiệm vụ theo phân công (có phân công nhiệm vụ kèm theo). Ban chỉ đạo, Ban tổ chức tự giải thể ngay sau khi kết thúc Cuộc thi.
Điều 3. Các ông (bà) trong Ban chấp hành, Ban thường vụ, Văn phòng Hiệp hội, Hiệu trưởng, Giám đốc các trường Cao đẳng, Trung cấp, đơn vị hội viên, Công ty Cổ phần Giáo dục và truyền thông quốc tế Restart và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

	Nơi nhận:

- Bộ LĐTB&XH (B/c);

- Bộ NV (B/c)

- TC GDNN (B/c)

- Điều 3 (T/h)
- Lưu: VPHH
	T/M BAN THƯỜNG VỤ HIỆP HỘI

CHỦ TỊCH
TS. Trần Công Chánh

DANH SÁCH VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
Ban chỉ đạo Ban tổ chức Cuộc thi “Tôi là công dân toàn cầu” năm 2021
 (Ban hành theo quyết định số ……/2021/QĐ - HH ngày 22 tháng 04 năm 2021 của Chủ tịch Hiệp hội)
I, Ban chỉ đạo: Thường trực Hiệp hội
II, Ban tổ chức:
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Vị trí

	1
	Ông Trần Công Chánh
	Chủ tịch Hiệp hội ATEC
	Trưởng ban

	2
	Ông Ngyễn Mai Lâm
	Giám đốc Công ty Cổ phần Giáo dục và truyền thông quốc tế Restart
	Phó Trưởng ban

	3
	Bà Đào Thị Lê
	Phó chủ tịch – Tổng thư ký Hiệp hội ATEC
	Thư ký

	4
	Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Bạc Liêu
	Đại diện Ban giám hiệu
	Ủy viên

	5
	Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Vĩnh Phúc
	Đại diện Ban giám hiệu
	Ủy viên

	6
	Trường Cao đẳng Kinh tế Công nghệ Hà Giang
	Đại diện Ban giám hiệu
	Ủy viên

	7
	Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Hòa Bình
	Đại diện Ban giám hiệu
	Ủy viên

	8
	Trường Cao đẳng Sơn La
	Đại diện Ban giám hiệu
	Ủy viên

	9
	Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Điện Biên
	Đại diện Ban giám hiệu
	Ủy viên

	10
	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Quảng Trị
	Đại diện Ban giám hiệu
	Ủy viên

	11
	Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Quảng Nam
	Đại diện Ban giám hiệu
	Ủy viên

	12
	Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Lâm Đồng
	Đại diện Ban giám hiệu
	Ủy viên

	13
	Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông
	Đại diện Ban giám hiệu
	Ủy viên

III. Ban Giám khảo

3.1 Vòng Sơ loại : Thi trên máy tính

	STT
	Họ và tên
	Đơn vị
	Vị trí

	1
	Ông Nguyễn Mai Lâm
	Giám đốc Công ty Cổ phần Giáo dục và truyền thông quốc tế Restart
	Trưởng ban

	2
	Bà Nguyễn Thị Thu Thuỷ

	Thư ký

	3
	Bà Nguyễn Thị Thảo Nguyên

3.2 Vòng chung kết

	STT
	Họ và tên
	Đơn vị
	Vị trí

	1
	Ông Trần Công Chánh
	Chủ tịch Hiệp hội ATEC
	Trưởng ban

	2
	Ông Nguyễn Mai Lâm
	Giám đốc Công ty Cổ phần Giáo dục và truyền thông quốc tế Restart
	Phó Trưởng ban

	3
	Bà Đào Thị Lê
	Phó chủ tịch – Tổng thư ký Hiệp hội ATEC
	Thư ký

	4

	Chuyên gia
	Ủy viên

	5

	Trường đăng cai
	Ủy viên

IV. Phân công nhiệm vụ

4.1, Nhiệm vụ chung

- Xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi “Tôi là công dân toàn cầu” năm 2021
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, kinh phí và các điều kiện khác đảm bảo cho Cuộc thi thành công

- Tổng kết, đánh giá kết quả Cuộc thi làm căn cứ để Hiệp hội triển khai các Hội thi ở những năm tiếp theo
4.2 Nhiệm vụ cụ thể
1. Hiệp hội các trường Cao đẳng, Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật (ATEC)

- Phối hợp xây dựng kế hoạch; chuẩn bị nội dung chi tiết của các nội dung phối hợp.

- Phối hợp với các Trường thuộc hiệp hội triển khai, thông báo và tập hợp HSSV tham gia các nội dung theo kế hoạch đề ra. Đảm bảo số lượng học sinh tham dự chương trình tập huấn chuyên đề tối thiểu 200 HSSV/chương trình.
- Đảm bảo kinh phí công tác tổ chức và chi phí giải thưởng (tiền mặt) và bằng khen cho cuộc thi “Tôi là công dân toàn cầu”.

- Vận động các doanh nghiệp trong và ngoài Hiệp hội tài trợ giải và hỗ trợ kinh phí cho thí sinh tham dự Vòng chung kết Cuộc thi.
- Phối hợp với Công ty Cổ phần Giáo dục và Truyền thông Quốc tế Restart thực hiện công tác truyền thông.

2. Công ty Cổ phần Giáo dục và Truyền thông Quốc tế Restart

- Phối hợp xây dựng kế hoạch, thể lệ cuộc thi “Tôi là công dân toàn cầu”.
- Đảm bảo kinh phí mời Ban Giám khảo, khách mời và Báo cáo viên tập huấn chuyên đề “Khát vọng trở thành công dân toàn cầu”.

- Chịu trách nhiệm về nội dung và bản quyền cuộc thi “Tôi là công dân toàn cầu”.
- Phối hợp công tác tổ chức thi và giải thưởng các suất học bổng Tiếng Anh cho cuộc thi “Tôi là công dân toàn cầu”.

- Phối hợp với Hiệp hội các trường Cao đẳng, Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật (ATEC) thực hiện công tác truyền thông.
- Thực hiện trao giải thưởng theo thỏa thuận tại Kế hoạch phối hợp Số: 04 /2021/KH – ATEC/RESTART ngày 15 tháng 04 năm 2021
3. Trường đăng cai tổ chức Vòng sơ loại và vòng chung kết
- Phối hợp xây dựng kế hoạch; chuẩn bị nội dung chi tiết của các nội dung phối hợp.

- Đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ cho Vòng chung kết cuộc thi “Tôi là công dân toàn cầu” năm 2021.
- Tạo điều kiện về chỗ ở (ký túc xá) cho thí sinh tham dự Vòng chung kết Cuộc thi.
- Phối hợp với Công ty Cổ phần Giáo dục và Truyền thông Quốc tế Restart thực hiện công tác truyền thông.

4. Các Trường đang ký tham gia dự thi
- Thông báo và tập hợp học sinh, sinh viên tham gia tập huấn chuyên đề “Tôi là công dân toàn cầu”. Đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ buổi tập huấn.
- Lựa chọn, bồi dưỡng và đăng ký dự thi cho học sinh, sinh viên tham dự Cuộc thi “Tôi là công dân toàn cầu”.
- Lo kinh phí cho cán bộ, nhà giáo và học sinh, sinh viên tham gia vòng thi chung kết.
- Cử 01 bộ phận phối hợp với Ban tổ chức cùng tổ công tác để thực hiện chương trình Tập huấn và vòng sơ loại.
- Phối hợp với Công ty Cổ phần Giáo dục và Truyền thông Quốc tế Restart thực hiện công tác truyền thông.

V. Kinh phí

* Kinh phí tổ chức thực hiện tập huấn và vòng Sơ loại:

Các trường đăng ký dự thi hỗ trợ đưa đón, ăn nghỉ cho chuyên gia khi đến trường tập huấn và thực hiện vòng Sơ loại.

Công ty Cổ phần Giáo dục và truyền thông quốc tế Restart chịu trách nhiệm kinh phí mời chuyên gia.

* Kinh phí tổ chức thực hiện vòng chung kết:

Hiệp hội các trường Cao đẳng, trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật chịu trách nhiệm in bằng khen và tiền giải thưởng. Chi phí cho đại diện là thành viên thường trực của Hiệp hội được cử tham gia ban tổ chức cuộc thi.
Trường đăng cai tổ chức vòng chung kết chịu trách nhiệm Hội trường, khánh tiết cho cuộc thi, ký túc xá cho sinh viên dự thi.

Các trường cử cán bộ, học sinh tham dự hội thi tự lo kinh phí theo chế độ hiện hành (tiền ăn, nghỉ, đi lại, sinh hoạt khác)

Công ty Cổ phần Giáo dục và truyền thông quốc tế Restart chịu trách nhiệm kinh phí mời chuyên gia, kinh phí giải thưởng học bổng cho đội giành giải nhất cuộc thi, và học bổng cho 10 đội vào chung kết.

VI. Phần thưởng
6.1 Khen thưởng – Hiệp hội ATEC
	STT
	Tên giải
	Số lượng
	Khen thưởng
	Kinh phí/Giải

(Đồng)
	Tổng tiền

	1
	Giải nhất
	01
	Bằng khen
	3.000.000
	3.000.000

	2
	Giải nhì
	02
	Bằng khen
	2.000.000
	4.000.000

	3
	Giải ba
	02
	Bằng khen
	1.000.000
	2.000.000

	4
	Giải khuyến khích
	05
	Bằng khen
	500.000
	2.500.000

	Tổng cộng

	11.500.000

6.2.  Giải thưởng – Công ty Cổ phần Giáo dục và truyền thông quốc tế Restart
- Đội đạt Giải nhất được đài thọ 02 suất học bổng làm tình nguyện viên quốc tế tại Bali - Indonesia (trị giá 2.000 USD/ 1 suất).

- Tất cả các thí sinh đạt giải được tặng suất học bổng Tiếng Anh trên App, trị giá 4.000.000đ/suất.